

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM

CNPJ: 82.854.670/0001-30
RUA RUI BARBOSA N.347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2013 - PR

Processo Administrativo: 133/2013
Processo de Licitação: 130/2013
Data do Processo: 19/09/2013

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONSTITUI-SE OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS CONSUMO, E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS CEIS - (CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL), PRÉ-ESCOLAS, E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 164/2013 (Sequência: 1)

Ao(s) 9 de Outubro de 2013, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XAXIM, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 05/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 130/2013, Licitação nº 45/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Após protocolados e rubricados os envelopes de propostas e habilitação e credenciados os licitantes, passou-se para abertura dos envelopes contendo as propostas. Na classificação dos itens constatou-se que as empresas MERCADO KA & KA LTDA - ME, SCS COMÉRCIO LTDA - ME, não apresentaram comprovante de apresentação das amostras conforme exigência do Edital, os mesmos foram declarados inabilitados nos respectivos itens, podendo ofertar lances somente dos itens que não exigia amostras, as demais empresas cumpriram com as exigências do edital. Após comunicado aos presentes passou-se para a fase de lances, onde as empresas classificadas puderam ofertar melhores preços conforme segue. A pregoeira solicitou aos representantes se teriam intenção de recurso os mesmos responderam negativamente. Segue abaixo vencedores deste certame.

Participante: 513 - HORTIFRUTIGRANJEIRA CELLA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI QUALIDADE HAWAI, BOA QUALIDADE	UN	250,00	HAVAI	0,0000	3,75	937,50
6	BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA, SEM EMISSÃO DE BROTO, 1ª QUALIDADE, NÃO MURCHA, TAMANHO MÉDIO E GRANDE.	KG	300,00	MONALISA	0,0000	2,24	672,00
24	MAÇÃ NACIONAL, NÃO DANIFICADA DE 1ª QUALIDADE, NÃO MURCHA,	KG	2.800,00	FUGI	0,0000	3,97	11.116,00
Total do Participante ----->							12.725,50

Participante: 838 - ZANELLA SUPERMERCADO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AÇUCAR CRISTAL 5KG	UN	700,00	MINASCUCAR	0,0000	6,83	4.781,00
3	AMIDO DE MILHO, PRIMEIRA QUALIDADE PACOTE 500 GRAMAS.	PAC	250,00	DAJU	0,0000	1,49	372,50
12	CARNE BOVINA EM PEDAÇOS, REFRIADA SEM GORDURA BOVINA DESOSSA, ENTREGUE EM TIRAS DE 2.5 CM TIPO ACEM. QUARTO, SEM MUSCULO E NEM CARTILAGEM, DEVIDAMENTE EMBALADA EM PACTS DE 1 LG CONTENDO ETIQUETA COM: DATA DE CORTE, VALIDADE, INSPEÇÃO E ORIGEM. SEM GORDURA. É NECESSARIO ENVIAR AMOSTRA ANTECIPADA	KG	1.700,00	AFRIB	0,0000	12,60	21.420,00
13	CARNE BOVINA MOIDA REFRIADA POUCA GORDURA DE BOA QUALIDADE EMBALADA EM PACTSDE 1 KG CONTENDO EM CADA PACOTE MARÇA INSPEÇÃO, DATA DE CORTE E VALIDADE DO PRODUTO. É NECESSÁRIO ENVIAR AMOSTRA ANTECIPADA.	KG	2.300,00	AFRIB	0,0000	9,20	21.160,00
21	IOGURTE EMBALAGEM DE 01 LITRO NOS SABORES: MORANGO COCO E PESSEGO.	PAC	5.900,00	DANINHA	0,0000	1,99	11.741,00
22	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL, EMBALADO EM CAIXAS DE 1 LT CONTENDO CARIMBO DO SIF	UN	6.000,00	TERRA VIVA	0,0000	2,29	13.740,00
Total do Participante ----->							73.214,50

Participante: 4233 - AP. OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1 - 1ª QUALIDADE, PCTE 05 KGS.	PAC	800,00	da vovo	0,0000	8,87	7.096,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM

CNPJ: 82.854.670/0001-30
RUA RUI BARBOSA N.347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2013 - PR

Processo Administrativo: 133/2013
Processo de Licitação: 130/2013
Data do Processo: 19/09/2013

Folha: 2/3

Participante: 4233 - AP. OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	BISCOITO AMANTEIGADO DE LEITE CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, AÇUCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMONIO E PIROFOSFATO DISSÓDICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. PACOTE DE 315 GRAMAS. É NECESSÁRIO ENVIAR AMOSTRA ANTECIPADA.	PCT	600,00	renata	0,0000	3,04	1.824,00
8	BISCOITO DOCE DE LEITE PACTS DE 400 G, CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINAS B9), GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR INVERTIDO, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUIMICO (BICARBONATO DE AMÔNIA, PIROFOSFATO ACIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SODIO), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA. É NECESSÁRIO ENVIAR AMOSTRA ANTECIPADA.	PAC	1.000,00	isabela	0,0000	3,84	3.840,00
9	BISCOITO TIPO ROSCA DE MILHO COM ERVA DOCE CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FUBA DE MILHO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL OVO, ERVA DOCE EM PÓ, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTES ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, EMBALAGEM 335 GRAMAS. É NECESSARIO ENVIAR AMOSTRA ANTECIPADA	PAC	480,00	parati	0,0000	2,90	1.392,00
10	BISCOITO TIPO ROSCA SABOR COCO, SEM GLACÊ, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FUBÁ DE MILHO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, OVO, ERVA DOCE EM PÓ, FERMENTOS QUIMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ESTABEILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTES ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, PACOTE 335 GRAMAS. É NECESSARIO ENVIAR AMOSTRA ANTECIPADA.	PCT	480,00	parati	0,0000	2,89	1.387,20
11	CAFÉ SOLUVEL EM PÓ EMBALAGENS DE 200 GRAMAS. É NECESSARIO ENVIAR AMOSTRA ANTECIPADA.	UN	100,00	iguaçu	0,0000	8,37	837,00
14	CARNE SUINA, REFRIADA. SEM GORUDURA E SEM PELE DESOSSADA ENTREGUE EM TIRAS DE 2/5 CM DEVIDAMENTE EMBALADA EM PACTS DE 1 KG CONTENTO ETIQUETA COM: DATA DE CORTE, VALIDADE, MARCA, INSPEÇÃO E ORIGEM. NÃO ACEITAMOS CARNE COM GORDURA. É NECESSÁRIO ENVIAR AMOSTRA ANTECIPADA.	KG	500,00	afrib	0,0000	8,72	4.360,00
15	COCO RALADO DE BOA QUALIDADE PACOTE DE 100 GRAMAS, SEM AÇUCAR.	PAC	100,00	inga	0,0000	1,39	139,00
18	FARINHA LACTEA EMBALADA EM, LATAS DE 400 GRAMAS.	UN	250,00	nestle	0,0000	8,95	2.237,50
25	MINGAU DE ARROZ, EMBALAGEM 400 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO E COM NO MÁXIMO 15 DIAS DE FABRICAÇÃO. É NECESSÁRIO ENVIAR AMOSTRA ANTECIPADA.	UN	50,00	nestle mucilon	0,0000	11,49	574,50
26	MORTADELA SEM CUBOS PCTS DE 2.500 KG REFRIADO CONTENDO MARCA DO PRODUTO MINSPEÇÃO, PRODUÇÃO E VALIDADE. É NECESSÁRIO ENVIAR AMOSTRA ANTECIPADA.	UN	500,00	peperi	0,0000	10,95	5.475,00

Total do Participante -----> 29.162,20

Participante: 15005 - SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	COXA E SOBRECORA CONGELADA SEM RESIDUOS DE CORTE, DE BOA QUALIDADE EMBALADOS EM PACTS DE NO MAXIMO 2 KG CONTENTO EM CADA PACOTE: MARCA, INSPEÇÃO DATA DO CORTE E VALIDADE DO PRODUTO, PRODUTO NÃO TEMPERADO.	KG	2.300,00	seva	0,0000	4,58	10.534,00

Total do Participante -----> 10.534,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM**

CNPJ: 82.854.670/0001-30
RUA RUI BARBOSA N.347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 45/2013 - PR**

Processo Administrativo: 133/2013
Processo de Licitação: 130/2013
Data do Processo: 19/09/2013

Folha: 3/3

Participante: 15320 - MERCADO KA & KA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ARROZ INTEGRAL UM (01) KG, CONTENDO ETIQUETA COM MARCA, PRODUÇÃO E VALIDADE.	PAC	150,00	CALDO BOM	0,0000	3,47	520,50
17	CRAVO DA INDIA EM GRANEL, EMBALAGEM 10 GRAMAS.	PCT	40,00	INCAS	0,0000	1,10	44,00
19	Feijão preto, de 1ª qualidade, tipo 1, pacote de plástico transparente com 1 kg, safra 2012/2013, preto in natura, maduro, limpo e seco, grãos inteiros, isento de pedras, fungos e parasitas, livre de umidade, registro no Ministério da Agricultura, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional.	PAC	700,00	NUTRIPAR	0,0000	3,64	2.548,00
23	LINHAÇA 500gr, BOA QUALIDADE	PAC	40,00	INCAS	0,0000	4,04	161,60
Total do Participante ----->							3.274,10
Total Geral ----->							128.910,30

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Xaxim, 9 de Outubro de 2013

COMISSÃO:

Marinilse de Freitas Fin - - Pregoeiro(a)
Veridiana I. Canova Busatta - - Membro
Evandro Casa - - Secretário

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Diego Felipe Foppa - - Representante
Luiz Carlos dos Santos - - Representante
Rui Angelo Cella - - Representante
Volmir Antonio L. de Lima - - Representante
Thiago André Zanetti - - Representante